
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Terça-feira, 22 de abril de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 849



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 22 de abril de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 849 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 3.312 - De 21 de Abril de 2025.

Declara  Luto  Oficial  no
Município, por três dias, pelo
falecimento de Sua Santidade,
o Papa Francisco.

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, conforme disposto no artigo 70, inciso VIII  da Lei
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o  falecimento  de  Sua  Santidade,  o
Papa Francisco, aos 88 (oitenta e oito) anos de idade, líder
da  Igreja  Católica  e  figura  de  grande relevância  espiritual,
humanitária e social em todo mundo;

CONSIDERANDO a importância de Sua trajetória como
defensor do diálogo, da justiça social, da paz e dos direitos
humanos;

CONSIDERANDO  os  laços  históricos,  culturais  e
espirituais  da  população  urupeense,  e  os  valores
representados  por  Sua  Santidade;

CONSIDERANDO o sentimento de luto e consternação
que se manifesta entre os adeptos de toda a sociedade

D E C R E T A:
ART. 1º.-  Fica decretado luto oficial no Município, por

três  dias,  a  partir  da  publicação  deste  decreto,  pelo
falecimento de Sua Santidade, o Papa Francisco.

Parágrafo Único: A Bandeira Municipal será hasteada
em funeral a meio-mastro.

ART.  2º  -  Ficam  proibidas  quaisquer  celebrações,
comemorações  ou  festividades  na  Prefeitura  Municipal,
enquanto durar o luto definido no art. 1º.

ART. 3º.- Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, 21 de abril de 2025.
ROBERTO CACCIARI FILHO
Prefeito Municipal
Publicado nesta Secretaria na data supra.
Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 22 de abril de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 849 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

EXTRATO 

 
RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 49/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ nº 45.159.381/0001-94 
 

CONTRATADA:  59.789.345 MATHEUS GONÇALVES BRITO  

CNPJ Nº: 59.789.345/0001-19 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de inserção de dados no sistema 

informatizado de controle de dados da administração municipal, bem como apoio administrativo e 

digitação de documentos, em especial junto ao setor de Compras desta municipalidade. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 18.360,00 (dezoito mil, trezentos e sessenta reais)  

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (meses).  
 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

 

Ficha 043 
02 Poder Executivo 
02 02 Secretária Mun de Finanças e Orçamentos 020201 Departamento de Contabilidade 
04 123 0002 2064 0000 Manutenção Secretária Mun de Finanças e Orçamento 3.3.90.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1.800.000,00 
0.01.00 110.000 Geral 
 

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2025 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21. 

 

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 17 de abril de 2025 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 22 de abril de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 849 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

EXTRATO 

 
RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 47/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ nº 45.159.381/0001-94 
 

CONTRATADA: LARISSA PAULON CALVO CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ Nº: 44.657.937/0001-00 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a canalização do trecho do Córrego Santa 

Rosa, localizado entre as Ruas Rui Barbosa e Joaquim Nabuco – Urupês/SP. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 666.999,99 (seiscentos e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e nove 

reais e noventa e nove centavos).  
 

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 3 (três) meses. 
 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02 PODER EXECUTIVO - 02 06 SECRETÁRIA DE 

OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS – 020602 DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BÁSICO 

E MEIO AMBIENTE - 17 512 0019 3028 0000 CONSTRUÇÃO DE CANALIZAÇÃO DE 

CORREGOS - 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES - 0.02.00 100.003 FEHIDRO - 

CANALIZACAO DE CORREGOS; e, 02 PODER EXECUTIVO - 02 06 SECRETÁRIA DE 

OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS – 020602 DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BÁSICO 

E MEIO AMBIENTE - 17 512 0019 3028 0000 CONSTRUÇÃO DE CANALIZAÇÃO DE 

CORREGOS - 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES - 0.01.00 110.000 GERAL. 
 

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2025 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21. 

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 17 de abril de 2025 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 22 de abril de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 849 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor ROBERTO 

CACCIARI FILHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de 

instrução dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

02/2025, encartado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 32/2025, que tem como 

objeto a contratação de empresa especializada para a canalização do trecho do Córrego Santa 

Rosa, localizado entre as Ruas Rui Barbosa e Joaquim Nabuco – Urupês/SP, em prol da 

empresa LARISSA PAULON CALVO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 44.657.937/0001-00,  

Insc. Est.: 304.187.162.110, com sede na Rua Marilza Sandin Spadon Rodrigues, nº 151, Terra das 

Paineiras, Fernandópolis/SP, CEP 15.608-156, pelo menor preço de R$ 666.999,99 (seiscentos e 

sessenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), nos termos e 

condições da proposta apresentada, a qual considero vantajosa para o erário municipal, lavrando-se 

o respectivo contrato com as cláusulas de estilo. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 17 de abril de 2025. 

 

 

 

 
 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito - 

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 22 de abril de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 849 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP 

- ERRATA/RETIFICAÇÃO - 

Retifica-se o Termo de Adjudicação e Homologação, publicado no Diário Oficial Eletrônico do 

Município, no dia 11 de abril de 2025 (segunda-feira), Edição nº 844, ano V, página 2, à empresa 

LARISSA PAULON CALVO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 44.657.937/0001-00, onde 
se lê: “R$ 669.999,99 (seiscentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 

noventa e nove centavos)”, leia-se: “R$ 666.999,99 (seiscentos e sessenta e seis mil, novecentos 

e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)”. 
 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 17 de abril de 2025. 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  
- Prefeito - 

 

 

ROBERTO CACCIARI 

FILHO:32677424800

Assinado de forma digital por 

ROBERTO CACCIARI 

FILHO:32677424800 

Dados: 2025.04.17 13:29:03 -03'00'

Errata
Errata



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 22 de abril de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 849 Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP 

- ERRATA/RETIFICAÇÃO - 

Retifica-se o Extrato do Resumo do Contrato Administrativo nº 47/2025, publicado no Diário 

Oficial Eletrônico do Município, no dia 14 de abril de 2025 (segunda-feira), Edição nº 845, ano 

V, página 4, à empresa LARISSA PAULON CALVO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 

44.657.937/0001-00, onde se lê: “R$ 669.999,99 (seiscentos e sessenta e nove mil, novecentos 

e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)”, leia-se: “R$ 666.999,99 (seiscentos e 

sessenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)”. 

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 17 de abril de 2025. 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  
- Prefeito - 

 

 

ROBERTO CACCIARI 

FILHO:32677424800

Assinado de forma digital por 

ROBERTO CACCIARI 

FILHO:32677424800 

Dados: 2025.04.17 13:28:12 -03'00'



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2025-04-22T11:54:36+0000




